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I fase 2, model A reduceres marginalskatten 
yderligere med 2,0 pet. enheder. Effekten på ar- 
bejdsudbuddet via den gennemsnitlige arbejds- 
tid kan skønnes til ca. 0,3 pet., svarende til ar- 
bejdsindsatsen fra godt 9.000 fuldtidspersoner. 
Effekterne på erhvervsdeltagelse og strukturel 
ledighed skønnes at være mindre end 1.000 
fuldtidspersoner, dvs. den samlede effekt på ar- 
bejdsudbuddet skønnes at modsvare knap 
10.000 fuldtidspersoner. Det Radikale Venstre 
skønner beskæftigelseseffekten af model A til ca., 
25.000 fuldtidspersoner. 

I fase 2, model B reduceres marginalskatten 
for de erhvervsaktive med ca. 0,7 pct.enheder i 
forhold til fase 1. Dette skønnes at øge arbejds- 
udbuddet via den gennemsnitlige arbejdstid 
med ca. 0,1 pet. svarende til arbejdsindsatsen fra 
ca. 3.000 fuldtidspersoner. Øget erhvervsdelta- 
gelse og lavere strukturel ledighed skønnes til- 
sammen med stor usikkerhed at øge arbejdsud- 
buddet med yderligere ca. 4.000 fuldtidsperso- 
ner. Sammenlignet med model A er den samlede 
effekt på arbejdsudbuddet ved model B således 
lidt lavere, svarende til i alt ca. 7.000 fuldtidsper- 
soner. Det Radikale Venstre skønner beskæfti- 
gelseseffekten af model B til ca. 10.000 fuldtids- 
personer. 

Spm. nr. S 631 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (12/1102) 
af: 
Pia Christmas-Møller (KF): 
»Vil ministeren oplyse, i hvilken udstrækning en 
kommune, der har oprettet og betaler sit eget 
ambulanceberedskab aften, nat og weekend, kan 
finansiere uddannelse af ambulanceassisten- 
ter?« 

Svar (20/11 02) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
I henhold til sygehuslovens regler er det amts- 
kommunernes opgave at yde befordring med 
ambulance. 

Ambulancetjenesten er en del af amtskom- 
munens samlede sundhedstjeneste. Amtskom- 
munerne kan vælge at etablere ambulancetjene- 
sten med egne ambulancer eller ambulancer, der 

efter aftale stilles til rådighed af andre amtskom- 
muner, kommuner eller private. 

Kommunerne kan kun etablere ambulance- 
kørsel, når der er indgået en aftale mellem amts- 
kommunen og den pågældende primærkommu- 
ne om, at amtskommunen køber ydelsen af 
kommunen. 

Det er af ovennævnte årsager alene relevant 
for en kommune at indgå i overvejelser om beta- 
ling for uddannelse af ambulanceassistenter, så- 
fremt man sælger ambulanceydelsen til en amts- 
kommune. I de tilfælde vil udgifter til etablering 
og vedligeholdelse af ambulanceberedskabet 
indgå i beregningen af den betaling, som skal 
opkræves hos amtskommunen. 

Spm. nr. S 630 

Til fødevareministeren (12/11 02) af: 
Kristian Thulesen Dahl .(DF): 
»Vil ministeren redegøre for de ændringer, der 
har været de seneste år, blandt andet som følge 
af EU-regler, for muligheden for at medbringe 
og sende levnedsmidler mellem Danmark og 
Grønland?« 

Begrundelse 

Flere borgere med tilknytning til Grønland har 
over for spørgeren udtrykt forbavselse over, at 
reglerne for at bringe levnedsmidler mellem 
Danmark og Grønland angiveligt er blevet 
strammet, selv om Grønland er en del af det 
danske rigsfællesskab. Spørgeren ønsker derfor 
klarhed over, hvad der rent faktisk er sket af æn- 
dringer. 

Svar (19/11 02) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Der har siden 1993 været fastsat specifikke EU- 
regler for i hvilket omfang det er muligt privat 
at indføre fødevarer af animalsk oprindelse fra 
lande uden for EU (tredjelande) til Fællesskabet. 
For produkter, der indgår i rejsendes personlige 
bagage og er bestemt til eget forbrug og for pro- 
dukter, som i småpakninger sendes til privatper- 
soner, gælder således en vægtgrænse på højst 1 


